
 

 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

TRAUMATOLOĢIJAS UN ORTOPĒDIJAS SLIMNĪCA 
 

       Duntes ielā 22, Rīgā, LV - 1005, reģistrācijas Nr.40003410729 

                                     Tālrunis 67 399 300, fakss 67 392 348, e-pasts: tos@tos.lv, www.tos.lv 

 

 

 
 

 

 

 

Rīgā, 

28.02.2012. Nr. 01-28.1/235 

 

  

 

 

Par  informācijas sniegšanu 

 

 

 

 

Valsts SIA “Traumatoloģijas un ortopēdijas slimnīca” atklāta konkursa „Medikamentu 

un medicīnas preču piegāde”, identifikācijas Nr. VSIA TOS 2012/1K, iepirkuma komisija 

saņēma pretendenta 24.02.2012. iesniegumu: 

VSIA „Traumatoloģijas un ortopēdijas slimnīca" 2012.gada 23. janvārī izsludinātā 

atklātā konkursa „Medikamentu un medicīnas preču piegāde”, id. Nr. VSIA TOS 2012/1K, 

tehniskās specifikācijas daļās: 1.-4., 9.-12. tiek uzstādīta sekojoša prasība- reziduālais tilpums 

citu medikamentu ievadei vismaz 20% apjomā no šķīduma tilpuma; 

Produkta tilpums, ml. Pieprasītais minimālais 

reziduālais tilpums, % 

Pieprasītais minimālais 

reziduālais tilpums, ml. 

100 20% 20 

250 20% 50 

500 20% 100 

1000 20% 200 

 

Saskaņā ar vispārpieņemtām ārstniecības normām, papildus medikamentu daudzums, kas 

lielāks par 50 ml, parasti netiek lietots, vai tiek lietots ļoti retos izņēmuma gadījumos. 

Tādējādi, konkursa tehniskajā specifikācijā minētā prasība par iespēju pievienot 100 ml 

vai pat 200 ml papildu šķīdumus visiem augstāk minētajiem produktiem nav pamatota un 

pārkāpj Latvijas Publisko Iepirkumu likuma II nodaļas, 17. panta, 1.daļu, kas saka, ka 

Tehniskās specifikācijas nodrošina vienādas iespējas visiem pretendentiem un nerada 

nepamatotus ierobežojumus konkurencei iepirkuma procedūrās.  

Pamatojoties uz augstāk minēto, mēs lūdzam VSIA 'Traumatoloģijas un ortopēdijas 

slimnīca" iepirkumu komisiju izslēgt prasību par produktu reziduālajiem tilpumiem pozīcijās 

1.-4., 9.-12. no konkursa „Medikamentu un medicīnas preču piegāde", id. Nr. VSIA TOS 

2012/1K, tehniskās specifikācijas. 

 

Iepirkuma komisija informē, ka medikamentu lietošanas prakse Valsts SIA 

„Traumatoloģijas un ortopēdijas slimnīca” ir saistīta ar medikamentu ievadīšanu intra venozas 



 2

infūzijas veidā, tas ir infūzijas terapiju. Infūzijas šķīdumi tiek izmantoti ne tikai šķidruma un 

elektrolītu līdzsvara atjaunošanai, vai hiperkaliēmijas novēršanai un ketoacidozes ārstēšanai, 

piemēram, Nātrija hlorīda 0,9% šķīdums dažādos tilpumos tiek izmantots arī kā nesējšķīdums 

intra venozas infūzijas terapijas nodrošināšanā. Pievienojamie medikamenti, piemēram, 

piracetāms, eifilīns, kordarons un citi nereti sastāda tilpumu no 20 līdz 60 ml.  

Jāņem vērā, ka visās situācijās reziduālajam tilpumam jābūt pietiekami lielam ne tikai, lai 

pievienotu citus medikamentus, bet jābūt arī rezerves tilpumam, lai medikamentu varētu 

vienmērīgi sajaukt. Pastāv risks, ka piepildot infūzijas šķīduma flakonu pilnībā līdz korķim, 

zāļu vienmērīga atšķaidīšana nav iespējama. 

Konsultējoties ar slimnīcas ārstniecisko personālu par iesniegumā norādītajām 

„vispārpieņemtām ārstniecības normām”, ārstnieciskais personāls nevarēja paskaidrot šo 

terminu, jo nav informēts par šādu normu eksistenci.  

Pamatojoties uz augstāk minēto, iepirkuma komisija uzskata par pamatotu tehniskajā 

specifikācijā izvirzīto prasību par reziduālo tilpumu, tomēr, lai veicinātu godīgu konkurenci un 

radītu iespējas konkursā piedalīties lielākam skaitam pretendentu, komisija nolēma samazināt 

reziduālā tilpuma prasības 2., 9 un 11.,  daļā uz 10%  un 4., 10 un 12. daļā  uz 5% , atstājot 

negrozītu prasību 20% rezidulājam tilpumam 1. un 3.daļās. 

Reziduālais tilpums citu medikamentu ievadei nepieciešams vismaz 20% apjomā no šķīduma 

tilpuma nepieciešams šādās pozīcijās: 

1. daļa - Sol. Natrii chloridi – 250ml 

3. daļa - Sol. Natrii chloridi – 100ml 

Reziduālais tilpums citu medikamentu ievadei nepieciešams vismaz 10% apjomā no šķīduma 

tilpuma nepieciešams šādās pozīcijās: 

2. daļa - Sol. Natrii chloridi – 500ml 

9. daļa - Sol. Ringeri Lactas 500ml 

12. daļa - Sol. Glucosae 5% 500ml 

Reziduālais tilpums citu medikamentu ievadei nepieciešams vismaz 5% apjomā no šķīduma 

tilpuma nepieciešams šādās pozīcijās: 

4. daļa - Sol. Natrii chloridi – 1000ml 

10 .daļa - Sol. Ringeri Lactas 1000ml 

11. daļa - Sol. Glucosae 5% 1000ml 

 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētāja                              I.Rantiņa 

 

 

 

Gūtmane 67399288 


